Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7226 - Quinta-feira, 28 de março de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7226 - Quinta-feira, 28 de março de 2024

Quinta-feira, 28 de março de 2024     Segunda-feira, 1 de abril de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001
CONTRATO 019/2023

PROCESSO 23.17.000000925-6

REGISTRO 958.
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DMLU.CONTRATANTE:

 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE -CONTRATADA:
PROCEMPA.

 Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a PRORROGAÇÃO E O REAJUSTE do Contrato RegistradoOBJETO:
 (22936630), referente a prestação de serviços técnicos referentes à manutenção de infraestrutura de019/2023

Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), análise e desenvolvimento de sistemas e sustentação de sistema.
 Do Contrato Registrado  pelo período de 12 (doze) meses, que será de  aPRORROGAÇÃO:  019/2023,  31/03/2024

30/03/2025.
 AUMENTAR o valor global do Contrato em % por motivo de REAJUSTE DE PREÇO DEREAJUSTE:  4,62

SERVIÇOS, de acordo com o IPCA acumulado no ano de 2023.
 O valor total do Contrato, após o reajuste, passa a ser de  (dois milhões cento e doze milVALOR: R$ 2.112.500,15

quinhentos reais e quinze centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05001-004472-33.90.40.14-1.7.53.140001-5140.

 Taxa de Coleta de Lixo do Departamento Municipal de Limpeza Urbana.ORIGEM:
Art. 57, inciso II, e Art. 65 da Lei  e suas alterações.EMBASAMENTO LEGAL:  nº 8.666/93

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7226 - Quinta-feira, 28 de março de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

Porto Alegre, 28 de março de 2024.

, Diretor-Geral.PAULO MARQUES DOS REIS

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Mariana Diverio Kruse, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br